消防車両運転技能測定の実施について（お知らせ）

消防車を運転する職員を対象に事故防止と運転技能の向上を目的として消防車両運転技

能の訓練及び評価を豊栄自動車学校の協力により教習コースで実施しますので、取材・広

報にご協力いただきたくお願い申し上げます。

１ 実施日時
令和５年６月２８日（水）午前８時３０分から午後４時４０分まで

２ 実施場所

新潟市北区葛塚８０８－１

豊栄自動車学校

３ 使用車両

消防ポンプ車及び救急車

４ 訓練概要

  消防車及び救急車を使用して教習所のコースで運転技能の訓練及び評価を行う。

５ 報道機関の皆様へのお願い

（１）取材いただける報道機関は、６月２７日（火）までに下記担当者までご連絡くださ

い。

（２）取材当日は、午後１時３０分に豊栄自動車学校までお集まりください。

（３）当日、悪天候により規模の縮小又は中止となる場合があります。

NIIGATA City -PressRelease

北区北区みんなの

チカラで火災ゼロ！ 新潟市北消防署

 新潟市報道資料

令和５年６月２１日

☞ 問合せ先
新潟市北消防署地域防災課地域防災係

担 当：笠原・伏見・鷲津

電話番号：０２５－３８７－０１１９

Ｆ Ａ Ｘ：０２５－３８７－５１１４

目指せ車両運行のプロフェッショナル！